PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	07 апреля 2017 г.

	№
	67-V

г. Железноводск

О протесте прокуратуры города Железноводска от 20 февраля 2017 года
№ 7-85-2017 на решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 ноября 2016 года № 28-V «Об утверждении Правил землепользования и застройки города-курорта Железноводска Ставропольского края»
В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев протест прокуратуры города Железноводска от 20 февраля 2017 года № 7-85-2017 на решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 ноября 2016 года № 28-V «Об утверждении Правил землепользования и застройки города-курорта Железноводска Ставропольского края», Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Протест прокуратуры города Железноводска от 20 февраля 2017 года № 7-85-2017 на решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 ноября 2016 года № 28-V «Об утверждении Правил землепользования и застройки города-курорта Железноводска Ставропольского края» удовлетворить.

2. Рекомендовать администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории города-курорта Железноводска, утвержденным решением Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 26 июня 2009 года № 570, подготовить и внести для рассмотрения в срок до 15 июля 2017 года в Думу города-курорта Железноводска Ставропольского края проект решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденные решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 ноября 2016 года № 28-V».
3. До вступления в силу решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденные решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 ноября 2016 года № 28-V» Правила землепользования и застройки города-курорта Железноводска Ставропольского края применяются в части, не противоречащей действующему законодательству Российской Федерации, нормативным правовым актам Ставропольского края, муниципальным нормативным правовым актам города-курорта Железноводска Ставропольского края.

4. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания и опубликования (обнародования).

5. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по законности, местному самоуправлению (Краснокутская) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).

7. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.И. Моисеев